
                                                                              1 

          PRITARTA 

              Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

              2021 m.                   d. sprendimu 

              Nr. TS-      

         

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS SUDĖTIS IR FUNKCIJOS 

          

         Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau – BOT) veiklos 

tikslas – užtikrinti ir skatinti bendruomeninių organizacijų dalyvavimą nustatant, formuojant ir 

įgyvendinant bendruomeninių organizacijų plėtros politiką Savivaldybėje, stiprinti 

bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų ir bendruomeninių organizacijų. 

Vadovaudamasi Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 24 d. sprendimu Nr. TS–216 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintų nuostatų 7.6. papunkčiu Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų 

taryba  teikia Raseinių rajono savivaldybės tarybai BOT 2020 m. veiklos ataskaitą.  

      Raseinių rajono savivaldybės BOT sudėtis buvo patvirtinta Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-287 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų tarybos sudėties patvirtinimo“,  per ataskaitinius metus jos sudėtis 

nesikeitė, ją sudaro: Loreta Sirvidienė   - Raseinių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

ir kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė (BOT pirmininkė), Klemensas Šaulys, kaimų 

bendruomenės „Girkalnis“ pirmininkas (BOT pirmininkės pavaduotojas), Indrė Antanaitienė  - 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus 

vedėja, Gitanas Kybartas - Užkalnių kaimo bendruomenės pirmininkas, Albinas Kuvikas - Žaiginio 

bendruomenė „Bitupis“ tarybos narys, Vaidas Kuzmarskis - Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

narys, Elena Pocienė - visuomeninės organizacijos „Kaulakių kaimo bendruomenė“ pirmininkė, 

Dalytė Raudonienė - Ramonų kaimo bendruomenės pirmininkė, Žaneta Vaištarienė, Gervinės 

kaimo bendruomenės tarybos narė, Aldona Ona Radčenko - Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

narė, Jonas Vazgys - Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys. 

             BOT įgyvendina šias funkcijas: 

             1. teikia pasiūlymus Savivaldybės institucijoms dėl savivaldybės teritorijoje veikiančių 

bendruomeninių organizacijų veiklos skatinimo; 



2 

 

             2. teikia siūlymus išplėstinei seniūnaičių sueigai dėl atstovų, deleguojamų į pretendentų eiti 

seniūno pareigas konkurso komisijos narius, ir dėl atstovų, deleguojamų dalyvauti Savivaldybės 

tarybos sudaromų komitetų, darbo grupių ir komisijų darbe;  

             3. teikia siūlymus Savivaldybės institucijoms ir išplėstinei seniūnaičių sueigai dėl 

bendruomenių viešųjų poreikių ir iniciatyvų finansavimo tikslingumo, dėl viešųjų paslaugų, už 

kurių teikimą yra atsakinga Savivaldybė, teikimo perdavimo bendruomeninėms ir kitoms 

nevyriausybinėms organizacijoms tikslingumo, vietos verslumo skatinimo ir dėl kitų savivaldybės 

gyventojams svarbių reikalų;  

             4. informuoja visuomenę apie BOT tikslus ir veiklas, skleidžia informaciją apie 

Savivaldybėje veikiančias bendruomenines organizacijas, jų iniciatyvas, veiklą ir patirtį;  

             5. inicijuoja bendruomeninių organizacijų pasitarimus, seminarus, mokymus ir kitas veiklas 

aktualiais bendruomeninių organizacijų veiklos klausimais. 

 

II SKYRIUS 

 BOT VEIKLA 

Atsižvelgdama į BOT tikslą ir į patvirtintą BOT 2020 m. veiklos planą (toliau - planas), 

įgyvendinama plano uždavinį „Identifikuoti Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų problemas“, BOT 2020 m. sausio mėn. organizavo bendruomeninių organizacijų  

apklausą. Buvo siekiama ne tik identifikuoti bendruomenių veiklos pasiekimus, tikslą, problemas, 

tačiau taip pat ir siūlymus ko trūksta, kad bendradarbiavimas tarp bendruomeninių organizacijų ir 

Savivaldybės būtų intensyvesnis. Atsakymus pateikė 45 bendruomeninės organizacijos. 2020 m. 

vasario 11 d.  įvyko BOT posėdis. BOT nariai analizavo anketinės apklausos duomenis. Jie 

pastebėjo, kad bendruomeninės organizacijos džiaugiasi, kad Savivaldybė skiria finansinę pagalbą, 

kad išlaiko labai svarbų buhalterio etatą, nes bendruomenių dokumentacija vis keičiasi ir kasmet 

griežtėja. Pagal anketų duomenis galima spręsti, kad vienos iš pagrindinių problemų, su kuriomis 

šiuo metu susiduria mūsų rajono bendruomeninės organizacijos yra tai, kad nevertinamas 

bendruomeninių organizacijų aktyvo savanoriškas darbas, veiklai plėtoti trūksta žmogiškųjų 

išteklių, žinių, gebėjimų ir finansinių išteklių. Bendruomeninės organizacijos norėtų teikti viešąsias 

paslaugas, tačiau joms trūksta informacijos, kompetencijos ir žinių, kaip jas galėtų teikti ir kokioje 

srityje. Rajono bendruomeninių organizacijų anketinės apklausos analizės rezultatai buvo pristatyti 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnų sueigoje. Vidaus reikalų ministerijai 

išsiųsta informacija apie Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų pagrindines 

problemas ir pasiūlymai dėl galimų šių problemų sprendimo būdų: 

Bendruomeninių 

organizacijų 

Pavyzdžiai Pasiūlymai dėl galimų šių 

problemų sprendimo būdų 



3 

 

problemos 

Nevertinamas 

bendruomeninių 

organizacijų aktyvo 

savanoriškas darbas 

Atsakymuose į  anketos klausimą 

„Prašome įvardinti, su kokiomis veiklos 

problemomis susiduria Jūsų 

bendruomeninė organizacija?“ dauguma 

atsakymų buvo tokie: „Menkas 

organizacijos narių aktyvumas, žmonių 

pasyvumas.“, „Trūksta aktyvių 

bendruomenės narių, norinčių aukoti 

savo laiką bendruomenės veiklai“, 

„Niekas nenori būti organizatoriumi, visi 

tik  stebėtojais, dalyviais ir kritikais.“, 

„Kai kurie bendruomenės nariai nėra  

aktyvūs, bet pretenzijas moka reikšti.“ 

Bendruomeninių organizacijų 

veiklos įvaizdžio gerinimas, 

pavyzdžiui, socialinė reklama, 

skatinanti bendruomeniškumą,  

per TV, kitas masines 

informavimo priemones.  

Veiklai plėtoti 

trūksta žmogiškųjų 

išteklių, žinių ir 

gebėjimų 

organizacijos 

tikslams siekti 

Atsakymuose į  anketos klausimus 

išryškintos šios problemos: „Trūksta 

naujų idėjų, sudėtinga buhalterinė 

apskaita, dokumentacijos tvarkymas, 

trūksta motyvacijos“, „Daugumai 

bendruomenės narių trūksta žinių rašant 

projektus“. 

Siūlome organizuoti daugiau 

mokymų motyvacijos, streso 

valdymo, pozityvaus 

mąstymo, viešojo kalbėjimo, 

NVO  buhalterinės apskaitos 

tvarkymo, dokumentų pildymo 

ir kitomis temomis. 

Veiklai plėtoti 

trūksta finansinių 

išteklių 

Iš 63 bendruomeninių organizacijų į  

anketos klausimą „Prašome įvardinti, su 

kokiomis veiklos problemomis susiduria 

Jūsų bendruomeninė organizacija?“  

atsakymus  pateikė  43. Daugiausiai 

atsakymų surinko teiginys  „Veiklai 

plėtoti trūksta finansų ir kitų materialių 

išteklių“ - 29 atsakymai.  

Numatyti ir Vidaus reikalų 

ministerijos biudžete 

bendruomeninių organizacijų 

veiklos rėmimui lėšų, skirtų 

šių organizacijų veiklai 

aktyvinti (per projektinę 

veiklą).  

 

               Įgyvendinant plano uždavinį „Didinti Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų veiklos viešinimą Savivaldybėje“ buvo nuolat atnaujinama Raseinių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų duomenų bazė. 2020 m. rajone veikė 62 kaimo 

bendruomenės bei 1 miesto bendruomenė. BOT kvietė rajone veikiančias bendruomenines 

organizacijas jungtis prie duomenų bazių, viešinti savo veiklą, skatino įregistruoti NVO statusą 

Registrų centre. Nevyriausybinės organizacijos žyma juridinių asmenų registre jau suteikta 30 

kaimo bendruomenių. Apie rajono bendruomeninių organizacijų veiklą, vykdomus projektus buvo 

skelbiama informacija www.raseiniai.lt - 59 straipsniai, bendruomenių veikla viešinama 

laikraščiuose „Alio, Raseiniai“, „Ūkininko patarėjas“, Raseinių rajono vietos veiklos grupės 

„Raseinių krašto bendrija“ interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose. Raseinių rajono 

savivaldybės interneto puslapio skilties „Bendruomenės“ dalyje „Bendruomeninių organizacijų 

taryba“ buvo skelbiama informacija apie BOT veiklą, Lietuvos Respublikos ir Raseinių rajono 

savivaldybės teisės aktai susiję su BOT veikla, BOT posėdžių darbotvarkės,  protokolai.  

 

http://www.raseiniai.lt/


4 

 

         Įgyvendinant plano uždavinį „Skatinti ir remti Raseinių rajono savivaldybės ir Raseinių 

rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų bendradarbiavimą“ buvo teikiamos 

pastabos Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros programos įgyvendinimo aprašui, 

bendruomeninės organizacijos buvo kviečiamos teikti pasiūlymus Raseinių rajono savivaldybės 

2021-2030 metų strateginio plėtros plano rengimui, dalyvauti apklausose. Bendruomeninėms 

organizacijoms buvo nuolat siunčiama Raseinių rajono savivaldybės administracijos teikiama 

informacija apie projektų konkursus, gamtosaugines akcijas ir pan.  

        Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros programoje Raseinių BOT veiklai 2020 m. buvo 

skirta 1000 Eur. Atsižvelgus į tai, kad 2020 m. įprastų veiklų organizavimui trukdė koronoviruso 

(Covid 19) pandemija, Raseinių BOT organizavo rajono bendruomenių sėkmingiausių 2019-2020 

m. projektų konkursą. Kiekviena rajono kaimo ar miesto bendruomenė galėjo pildyti anketą ir joje 

aprašyti vieną jau įgyvendintą projektą, pažymėti, kodėl jį laiko sėkmingu. Konkursui buvo pateikta 

13 anketų. Gruodžio 9 d. Raseinių rajono BOT surengė nuotolinį posėdį ir jo metu išrinko 5 

sėkmingiausius projektus: Kaimų bendruomenė „Betygala“ - „Betygala – žemčiūgų žydėjime“; 

Visuomeninė organizacija kaimų bendruomenė ,,Butkiškės“ - „Tradicinė vasaros palydėtuvių 

šventė Butkiškėje“; Gervinės kaimo bendruomenė - „Vaikų ir jaunimo visapusiško lavinimo vaikų 

dienos centras „Kukutis“; Visuomeninė organizacija „Norgėlų kaimo bendruomenė“ - „Raseinių 

rajono Norgėlų kaimo viešosios erdvės sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“;  

Kaimų bendruomenė „Sujainiai“ - „Kaimų bendruomenės „Sujainiai“ materialinės bazės 

sukūrimas“. 

          Raseinių rajono BOT kartu su Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga kvietė rajono 

kaimo ir miesto bendruomenes dalyvauti 2020 m. Kalėdinėse dirbtuvėse. Kalėdinius papuošimus 

kūrė 17 kaimo bendruomenių: Lenkelių, Ramonų, Užkalnių, Ilgižių, Ariogalos, Saugailių, 

Palukščio, Gruzdiškės, Kaulakių, Gynėvės, Berteškių, Viduklės, Steponkaimio, Betygalos, 

Vengerskų, Gylių, Didžiulių nariai. Žaisliukus iš organizatorių padovanotų priemonių ir iš savo 

medžiagų, gamino ir vaikai, ir suaugę, įsikūrę savo namuose, saugodami save ir kitus, laikydamiesi 

karantino reikalavimų. Bendruomenių atsiųstų žaisliukų nuotraukos ir šventiniai linkėjimai buvo 

skelbiami Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos Facebook paskyroje.  

      Įgyvendinant plano uždavinį „Bendradarbiauti su Valstybės ir kitų savivaldybių 

institucijomis, įstaigomis, organizacijomis“ buvo teikiamos pastabos bei pasiūlymai Nacionalinei 

bendruomeninių organizacijų tarybai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonei „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, Žemės ūkio ministerijos nacionalinės paramos kaimo 

bendruomenių veiklai rėmimo taisyklėms. Spalio 7 d. Kaišiadorių rajono Darsūniškio kaimo 

bendruomenės namuose vyko Kauno apskrities savivaldybių toliau BOT pirmininkų ir pavaduotojų 

susitikimas. BOT atstovai iš Kaišiadorių, Raseinių (nuotoliniu būdu dalyvavo Raseinių rajono BOT 



5 

 

pirmininkė Loreta Sirvidienė ir pavaduotojas Klemensas Šaulys), Kėdainių, Prienų, Birštono, 

Kauno rajono diskutavo, keitėsi patirtimi. Susitikimo dalyviai pastebėjo, kad ne visose savivaldybių 

administracijose yra atsakingų specialistų už bendruomenines/NVO organizacijas ir darbą su jomis. 

Ten, kur yra didesnė pagalba, bendruomeninės organizacijos pritraukia daug daugiau investicijų į 

rajoną. Bendruomenių buhalterinės apskaitos tvarkymui pagalba apskrityje yra teikiama tik 

Raseinių ir Kaišiadorių rajonuose. Savivaldybių skelbiami projektų konkursai, skirti 

bendruomeninių/NVO organizacijų veiklai finansuoti, jiems skiriamos lėšos, taip pat labai skiriasi 

kiekvienoje savivaldybėje.     

 

III SKYRIUS 

 IŠVADOS 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatais 

ir Raseinių rajono savivaldybės 2021–2023 m. strateginiu veiklos planu, tikslinga skatinti 

bendruomeninių organizacijų veiklą, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų, 

įstaigų ir bendruomeninių organizacijų. 

 

  

_____________________________________ 


